

# Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosc/41827,Kolejna-inauguracja-Przystanku-Historia-Hajnówka-21-wrzesnia-2017.html>  
2022-05-21, 10:45

## Kolejna inauguracja „Przystanku Historia” - Hajnówka, 21 września 2017

Inauguracja spotkań z cyklu Przystanek Historia w Hajnówce miała miejsce 21 września 2017 r. w Czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce. Na spotkanie przybyło około 50 osób w różnym wieku, choć przeważali dojrzały mieszkańcy miasta i okolic. Spotkanie rozpoczął dyrektor Oddziału IPN w Białymstoku dr hab. Piotr Kardela, który nakreślił pokrótce działalność samego Instytutu jak i streścił ofertę edukacyjną skierowaną do odbiorców w różnym wieku. Prelekcję na temat okupacji niemieckiej w Hajnówce i okolicach przygotowała Marta Chmielińska-Jamroz - pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej w Białymstoku, która przygotowuje książkę dotyczącą okresu 1939-1946 na terenie Powiatu Hajnowskiego, a przedstawione informacje były owocem jej badań nad tematem. Spotkanie trwało niemal dwie godziny i obfitowało w pytania oraz refleksje uczestników, którzy dzielili się wspomnieniami i opowieściami zasłyszonymi od bliskich i znajomych. Osoby przybyłe na spotkanie zgłosiły także propozycje kolejnych tematów do opracowania na kolejne „Przystanki Historia” w Hajnówce. Już dziś można wstępnie zapowiedzieć spotkania dotyczące deportacji na Syberię, społeczności żydowskiej w Hajnówce, Narewce i Białowieży, udziału lokalnego duchowieństwa w walce o niepodległość, pierwszych powojennych lat w powiecie oraz okoliczności przesuwania się frontu w



Inauguracja „Przystanku Historia” w Hajnówce



Inauguracja „Przystanku Historia” w Hajnówce



Inauguracja „Przystanku Historia” w Hajnówce



Dr hab. Piotr Kardela i Alla Gryc, dyrektor hajnowskiej biblioteki



Kolejna inauguracja „Przystanku Historia”

1944 roku. W ramach inauguracji współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Hajnówce dyrektor Piotr Kardela przekazał na ręce dyrektora Allii Gryc zestaw książek związanych z historią regionu.

Pierwszy „Przystanek Historia” rozpoczął swą działalność w 2012 r. w Białymstoku. Do dziś działają one m.in. w Łomży, Suwałkach, Piszcu, Suchowoli, Siemiatyczach, Bielsku Podlaskim czy Wilnie.